
 

 

 

 

SKEMA 1 
 

 

STRUKTURA E ZYRËS VENDORE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 
 

 

 

 
 

 
SEKTORI I 

SHËRBIMEVE 

SEKTORI I 

MONITORIMIT TË 

KURRIKULËS DHE 

ZHVILLIMIT PROFESIONAL 

DREJTOR I 

ZYRËS VENDORE 



  

 

 

 

 

SKEMA 2 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRËS  

ZYRAT VENDORE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR: BULQIZË, MAT, VORË, RROGOZHINË, KLOS, 

 SHIJAK, KAVAJË,  

 

 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (2) 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-b 

IV-b 

1 
1 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (3) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 2 

 

PUNONJËS GJITHSEJ 6 
 

 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË TË GJITHA ZYRAT E VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 36 PUNONJËS. 



 

 

 

 
 

SKEMA 2/1 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRËS  

ZYRAT VENDORE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR: KRUJË, KAVAJË 
 

 
POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (3) 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-a 

IV-b 

IV-b 

1 

1 

1 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (4) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 3 
 

PUNONJËS GJITHSEJ 8 
 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË TË GJITHA ZYRAT VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 16 PUNONJËS. 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

SKEMA 2/2 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRËS  

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DIBËR 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (3) 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-a 

IV-b 

IV-b 

1 

1 

1 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (5) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 4 
 

PUNONJËS GJITHSEJ 9 
 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË ZYRËN VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 9 PUNONJËS.



 

 

 

SKEMA 2/3 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRËS  

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KAMËZ 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (4) 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-a 

IV-b 

IV-b 

1 

1 

2 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (6) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 5 
 

PUNONJËS GJITHSEJ 11 
 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË ZYRËN VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 11 PUNONJËS.



  

 

 

 

 
 

SKEMA 2/4 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRËS  

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRËS 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (4) 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-a 

IV-b 

IV-b 

1 

1 

2 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (10) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 9 
 

PUNONJËS GJITHSEJ 15 
 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË ZYRËN VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 15 PUNONJËS. 



 

 

 

 

SKEMA 2/5 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRËS  

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR TIRANË 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  

IV-a 

IV-b 

IV-b 

IV-b 

IV-b 

(11) 

1 

2 

6 

1 

1 

             PËRGJEGJËS SEKTORI 

             SPECIALIST JURIST 

             SPECIALIST I FINANCËS 

             SPECIALIST INXHINIER 

SPECIALIST 
 

 

 
1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (16) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-b 1 

SPECIALIST IV-c 15 
 

 

PUNONJËS GJITHSEJ 35 
 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË ZYRËN VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 35 PUNONJËS. 



  

 

 

 

 

SKEMA 3 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR FIER 
 

ZYRAT VENDORE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR: DIVJAKË, GJIROKASTËR-LIBOHOVË, TEPELENË-MEMALIAJ, MALLAKASTËR, 
PËRMET-KËLCYRË, ROSKOVEC, SELENICË, PATOS,  FINIQ-DROPULL 

 

 

 
POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (2) 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-b 

IV-b 

1 
1 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (3) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 2 

 

PUNONJËS GJITHSEJ 6 
 

 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË TË GJITHA ZYRAT E VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 54 PUNONJËS. 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

SKEMA 3/1 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR FIER 
 

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR: SARANDË-KONISPOL-DELVINË 
 

 

 
POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (3) 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-a 

IV-b 

IV-b 

1 
1 

1 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (5) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 4 

 

PUNONJËS GJITHSEJ 9 
 

 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË TË GJITHA ZYRAT E VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 9 PUNONJËS. 



  

 

 

 

 

SKEMA 3/2 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR FIER 
 

ZYRAT VENDORE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR: VLORË-HIMARË, LUSHNJË 
 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (4) 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-a 

IV-b 

IV-b 

1 

1 

2 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (6) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 5 
 

 

PUNONJËS GJITHSEJ 11 
 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË TË GJITHA ZYRAT VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 22 PUNONJËS. 



 

 

 

 

SKEMA 3/3 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR FIER 
 

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR  FIER 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (4) 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-a 

IV-b 

IV-b 

1 

1 

2 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (10) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 9 
 

PUNONJËS GJITHSEJ 15 
 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË TË GJITHA ZYRAT VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 15 PUNONJËS. 



  

 

 

 

 

SKEMA 4 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORÇË 
 

ZYRAT VENDORE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR: GRAMSH, URA VAJGURORE, POLICAN, SKRAPAR, KUÇOVË, PËRRENJAS,CËRRIK, 

PEQIN, DEVOLL,BELSH, KOLONJË, 
 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (2) 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-b 

 IV-b 

1 
1 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (3) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 2 

 

PUNONJËS GJITHSEJ 6 
 

 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË TË GJITHA ZYRAT E VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 66 PUNONJËS. 



 

 

 

 

SKEMA 4/1 
 

 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORÇË 
 

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR  MALIQ 
 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (3) 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-a 

IV-b 

IV-b 

1 

1 

1 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (4) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 3 
 

 

PUNONJËS GJITHSEJ 8 
 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË TË GJITHA ZYRAT VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 8 PUNONJËS. 



  

 

 

 

 

SKEMA 4/2 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORÇË 
 

ZYRAT VENDORE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR: KORÇË -PUSTEC, POGRADEC, LIBRAZHD 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (3) 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-a 

IV-b 

IV-b 

1 

1 

1 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (5) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 4 
 

PUNONJËS GJITHSEJ 9 
 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË ZYRËN VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 27 PUNONJËS. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SKEMA 4/3 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORÇË 
 

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR  BERAT 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (3) 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-a 

IV-b 

IV-b 

1 

1 

1 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (6) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 5 
 

PUNONJËS GJITHSEJ 10 
 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË ZYRËN VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 10 PUNONJËS. 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

SKEMA 4/4 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORÇË 
 

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR  ELBASAN 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (4) 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-a 

IV-b 

IV-b 

1 

1 

2 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (10) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 9 
 

PUNONJËS GJITHSEJ 15 
 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË ZYRËN VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 15 PUNONJËS. 



 

 

 

 

SKEMA 5 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR LEZHË 
 

ZYRAT VENDORE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR: MALËSI E MADHE, TROPOJË, VAU-DEJËS, PUKË-FUSHË ARRËS, MIRDITË, HAS  
 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (2) 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-b 

IV-b 

1 
1 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (3) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 2 

 

PUNONJËS GJITHSEJ 6 
 

 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË TË GJITHA ZYRAT VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 36 PUNONJËS. 



  

 

 

 

 
 

SKEMA 5/1 
 

 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR LEZHË 
 

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KURBIN 
 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (3) 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-a 

IV-b 

IV-b 

1 

1 

1 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (5) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 4 

 

 

PUNONJËS GJITHSEJ 9 
 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË TË GJITHA ZYRAT VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 9 PUNONJËS. 



 

 

 

 
 

SKEMA 5/2 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR LEZHË 
 

ZYRAT VENDORE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR: KUKËS, LEZHË 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (3) 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-a 

IV-b 

IV-b 

1 

1 

1 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (6) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 5 
 

PUNONJËS GJITHSEJ 10 
 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË ZYRËN VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 20 PUNONJËS. 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

SKEMA 5/3 
 

ORGANIKA E ZYRAVE VENDORE TË DREJTORISË RAJONALE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR LEZHË 
 

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR SHKODËR 

 

POZICIONI KATEGORIA NUMRI 

1. DREJTOR ZYRE III-b 1 

1.1 SEKTORI I SHËRBIMEVE  (4) 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST JURIST 

SPECIALIST I FINANCËS 

IV-a 

IV-b 

IV-b 

1 

1 

2 

1.2 SEKTORI I MONITORIMIT TË KURRIKULËS DHE ZHVILLIMIT   

PROFESIONAL  (10) 

PËRGJEGJËS SEKTORI IV-a 1 

SPECIALIST IV-b 9 
 

PUNONJËS GJITHSEJ 15 
 

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ NË ZYRËN VENDORE ARSIMORE DO TË JETË 15 PUNONJËS. 

 


